自治区应对新型冠状病毒感染肺炎疫情

工作指挥部办公室文件

宁疫指办发 〔2022〕45号

自治区应对新冠肺炎疫情工作指挥部办公室关于

做好新疆维吾尔自治区伊犁哈萨克自治州中风险地区

新冠肺炎疫情输入防范应对工作的紧急通知

各市、县 (区)应对新冠肺炎疫情工作领导机构,自治区应对新

冠肺炎疫情工作指挥部各工作组、工作专班,自治区各有关部门

(单位):

2022年1月25日,新疆维吾尔自治区伊犁哈萨克自治州霍

尔果斯市雅馨小区、雅居小区、丁香湾小区、时代嘉苑小区、北

京路公租房2号楼被确定为中风险地区。将针对以上情况,为切

实做好疫情输入风险防范应对工作,现就有关事宜紧急通知

—1—

如下:

一、各地要充分发挥大数据优势,紧急组织排查2022年1
月11日以来有新疆维吾尔自治区伊犁哈萨克自治州霍尔果斯市

旅居史返宁人员,凡发现上述人员应立即对其实施7天居家健康

监测和2次核酸检测措施。

二、自本通知发布之日起,各入宁通道查验工作责任部门、

各地对有新疆维吾尔自治区伊犁哈萨克自治州霍尔果斯市旅居史

入宁人员,在入宁时要查验入宁前2天内核酸检测信息阴性证

明,同时实施7天居家健康监测和2次核酸检测措施。

三、各地对发现的国内中高风险地区入宁无阴性核酸检测证

明人员要及时采样送检,并在6小时内完成检测结果反馈,切实

提高核酸检测及时性。检测报告未反馈前,要加强相关人员管

控,防止脱管流失。要严格执行排查、查验工作日报告、零报告

制度,按时、准确上报有关工作信息。

四、各地、各有关部门要坚持常态化开展疫情防控知识宣传

普及,教育公众时刻保持疫情防护意识,坚持出门佩戴口罩、勤

洗手、保持社交距离、推广分餐公筷、垃圾分类投放、看病网上

预约等文明健康生活习惯。有外省区旅居史人员返宁后主动向社

区、单位报告,落实核酸检测措施,加强自我健康监测。要引导

公众近期非必要不前往中高风险地区和疫情敏感地区。建议旅行

社近期非必要不组团赴中高风险地区和疫情敏感地区旅游。

五、各市和宁东地区应对新冠肺炎疫情工作领导机构要进一

—2—

步压实各方责任、优化工作机制,及时汇总各县 (市、区)中高

风险地区入宁人员排查、查验情况,于每日上午9时前将前一日

数据 (附件1、2)报自治区应对疫情工作指挥部办公室。要汇

总中高风险地区区域协查数据核查情况,于每日中午12时前将

前一日数据 (附件3)报自治区应对疫情工作指挥部办公室,指

挥部办公室将对工作进度推进缓慢,数据报送不及时的地市予以

通报批评。电子邮箱:nxzhbsw@nx.gov.cn。

附件:1.新疆维吾尔自治区伊犁哈萨克自治州霍尔果斯市

入宁人员排查情况统计表

2.新疆维吾尔自治区伊犁哈萨克自治州霍尔果斯市

入宁人员各入宁通道查验情况统计表

3.新疆维吾尔自治区伊犁哈萨克自治州霍尔果斯市

区域协查数据核查情况统计表

宁夏回族自治区应对新型冠状病毒感染肺炎疫情工作指挥部办公室

2022年1月26日

—3—

—4—

—5—

—6—

报送:自治区党委应对新冠肺炎疫情工作领导小组组长、第一副组

长、副组长、成员,自治区应对新冠肺炎疫情工作指挥部指

挥长、副指挥长、成员。
抄送:自治区党委办公厅,自治区人大常委会办公厅,自治区政府

办公厅,自治区政协办公厅。

自治区应对新冠肺炎疫情工作指挥部办公室 2022年1月26日印发